
BOJA núm. 87Sevilla, 25 de julio 2002 Página núm. 14.187

en Plaza Nueva, 1, Sevilla, el lunes siguiente al de la apertura
del sobre núm. 1.

8. Los gastos de publicación serán de cuenta del
adjudicatario.

Sevilla, 1 de julio de 2002.- El Secretario General.

GESTION DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCIA, SA

ANUNCIO de adjudicación de contratos de obras.

1. Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y Obra.
b) Descripción del objeto: C-GR1037/OPO0. Proyecto y

obra de la variante de Lanjarón en la A-348.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 22.6.1999.
3. Procedimiento y forma de adjudicación:
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 3.697.817,27 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de junio de 2002.
b) Contratista: UTE Construcciones Pérez Jiménez / SITE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.100.824,29 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SE1073/OEJ0. Obra de la

restauración paisajística de la SE-401, Sevilla-Utrera.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 30.10.1999.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 390.135,16 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de junio de 2002.
b) Contratista: Eulen.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 330.780,46 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AS5019/ORP0. Obra de res-

tauración paisajística de la A-92 Sur. Tramo: Hueneja-Las
Juntas.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 12.2.2000.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 1.914.129,60 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de mayo de 2002.
b) Contratista: Eulen.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.564.277,25 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CO5033/OEJ0. Obra de

colectores de Montoro.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 9.5.00.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 2.431.902,26 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de mayo de 2002.
b) Contratista: UTE Arema/Salvador Rus.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.546.036,82 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CO5036/OEJ0. Obra de la

Edar de Montoro.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 9.5.2000.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 1.332.961,19 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de mayo de 2002.
b) Contratista: UTE Arema/Salvador Rus.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.169.259,57 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AS5020/ORP0. Obra de res-

tauración paisajística de la A-92 Sur. Tramo: Nacimiento
N-340.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 17.10.2000.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 1.474.780,59 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de mayo de 2002.
b) Contratista: Irena.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.066.188,12 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-JA0200/OEJ0. Obra del

depósito para abastecimiento en Vilches.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 10.5.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 808.212,31 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 25 de febrero de 2002.
b) Contratista: Construcciones Vera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 939.342,59 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.
b) Descripción del objeto: H-AL5001/OPO0. Proyecto y

obra de la Edar de Olula, Fines y Macael.



BOJA núm. 87Página núm. 14.188 Sevilla, 25 de julio 2002

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 21.4.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 2.177.077,94 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de marzo de 2002.
b) Contratista: Dytras.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.127.608,43 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.
b) Descripción del objeto: C-AG1021/OPO0. Proyecto y

obra de estabilización de desmontes en la A-92, p.k. 249,6
al 250.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 18.5.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 999.261,39 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 24 de junio de 2002.
b) Contratista: Site.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.316.617,70 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-JA0026/OEJ0. Obra de

encauzamiento urbano de Venta de los Santos, en Montizón.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 31.5.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 173.370,73 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de abril de 2002.
b) Contratista: Ramón Ruiz Fernández.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 223.23,24 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.
b) Descripción del objeto: C-AG1024/OPO0. Proyecto y

obra de colocación de barreras de seguridad en mediana de
la A-92, p.k. 0,000 al 127,250.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 5.7.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 591.925,34 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de abril de 2002.
b) Contratista: Azvi.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 556.251,15 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SS1077/OEJ0. Obra de nue-

vo puente sobre la rivera del Huéznar en la carretera de Cons-
tantina a El Pedroso.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 14.7.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 1.046.353,09 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de febrero de 2002.
b) Contratista: UTE Rafael Morales/Construcciones Vera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.018.459,83 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-SE0115/OEJ0. Obra de

mejora del abastecimiento a El Ronquillo.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 17.8.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 187.020,28 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 4 de febrero de 2002.
b) Contratista: Martín Casillas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 251.669,37 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-GR0007/OEJ0. Obra de nue-

vo puente sobre el río Genil y paso de ferrocarril en Loja.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 9.8.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 5.190.360,26 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de abril de 2002.
b) Contratista: OHL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.430.533,35 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-SS1075/OEJ1. Obra de

acondicionamiento de la A-455 de Constantina a Lora del
Río.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 9.8.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 5.455.510,78 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 14 de junio de 2002.
b) Contratista: ACS.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.629.436,51 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-SE0149/OEJ0. Obra de

colector-emisario a Edar de El Coronil.



BOJA núm. 87Sevilla, 25 de julio 2002 Página núm. 14.189

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 29.8.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 341.469,64 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de enero de 2002.
b) Contratista: Martín Casillas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 290.847,35 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-MA5253/OEJ0. Obra de

nueva conducción de abastecimiento de agua desde el manan-
tial de la villa.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 15.9.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 893.342,92 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 1 de marzo de 2002.
b) Contratista: UTE UC 10/Estructuras y vías del Sur.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 832.604,93 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-HU5204/OEJ0. Obra de

abastecimiento a El Rincón, El Portil y El Rompido.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 11.10.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 2.478.857,17 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 18 de febrero de 2002.
b) Contratista: Ferrovial Agroman.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.352.179,22 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: T-HU1031/OEJ0. Obra de

supresión paso a nivel de la línea Sevilla-Huelva y carretera
A-492 de La Palma del Condado a Valverde del Camino.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 13.10.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 1.415.392,70 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 8 de febrero de 2002.
b) Contratista: Vías y Construcciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.415.392,70 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-HU5212/OEJ0. Obra de

nuevo acceso a Punta Umbría desde el paso de La Bota.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 25.10.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 12.946.898,38 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de febrero de 2002.
b) Contratista: UTE Rafael Morales/Construcciones Vera.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.836.986,62.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-AS5207/ORP0. Obra de res-

tauración paisajística de la A-92 Sur, Las Juntas-Nacimiento.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 30.10.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación:
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 1.293.125 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 3 de junio de 2002.
b) Contratista: Eulen.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.190.765,93 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: C-JA0032/OEJ0. Obra de

acondicionamiento de la A-321. Tramo: Arjona-Pilar de Moya.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 21.11.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 460.394,26 euros.
4. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de abril de 2002.
b) Contratista: Contrat. Ingeniería y Obras.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 442.523,99 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto y obra.
b) Descripción del objeto: C-AL5017/OPO0. Proyecto y

obra de acondicionamiento de la C-3325 entre Cantoria y
Albanchez.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 11.12.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 5.468.215,85 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de mayo de 2002.
b) Contratista: Ploder.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.371.627,52 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CA5031/OEJ0. Obra de

abastecimiento a la barriada de Fuente del Gallo en Conil.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 11.12.2001.



BOJA núm. 87Página núm. 14.190 Sevilla, 25 de julio 2002

2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 918.457,68 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de junio de 2002.
b) Contratista: Martín Casillas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 640.371,44 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-CA5032/OEJ0. Obra de

depósito regulador para las barriadas de Barrio Nuevo y Roche,
en Conil.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 11.12.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 832.755,23 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 21 de junio de 2002.
b) Contratista: Martín Casillas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 883.907,43 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-GR5222/OEJ0. Obra de

abastecimiento a Chauchina.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 29.12.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 5.305.954,58 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 24 de junio de 2002.
b) Contratista: Vías y Construcciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.085.537,33 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-GR5223/OEJ0. Obra de

conducción de agua potable desde la Etap de El Chaparral
a Pinos Puente.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 29.12.2001.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 1.298.457,25 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 24 de junio de 2002.
b) Contratista: UTE UC 10/Construcciones Porman/La

Llave Granada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.230.266,27 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-GR0022/OEJ1. Obra de

abastecimiento a Albuñol.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 19.2.2002.

2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 1.153.622,09 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de junio de 2002.
b) Contratista: Corsan Corviam.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.196.863,94 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: H-GR0025/OEJ1. Obra de

saneamiento de Albuñol.
c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA 19.2.2002.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 2.898.121,52 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de junio de 2002.
b) Contratista: Corsan Corviam.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.854.919,58 euros.

Sevilla, 8 de julio de 2002.- El Director de Secretaría
General, José Luis Nores Escobar.

ANUNCIO de adjudicación de contratos de asis-
tencia técnica y consultoría.

1. Entidad adjudicadora: Gestión de Infraestructuras de
Andalucía, S.A. (GIASA). Empresa Pública de la Junta de Anda-
lucía, adscrita a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Dirección de

Obra.
b) Descripción del objeto: C-HU5212/ODO0. Asistencia

técnica y dirección de obra de nuevo acceso a Punta Umbría
desde La Bota.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de lici-

tación: BOJA del 7.3.2000.
3. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 438.649,41 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 20 de febrero de 2002.
b) Contratista: V.S. Ingeniería y Urbanismo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 438.649,41 euros.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica y dirección de

obra.
b) Descripción del objeto: H-CO5033/ODO0 y

H-CO5036/ODO0. Asistencia técnica y dirección de obra de
colectores y EDAR de Montoro.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación:

BOJA del 27.6.2000.
2. Procedimiento y forma de adjudicación.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.
3. Presupuesto de licitación: 168.115,78 euros.
4. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de mayo de 2002.
b) Contratista: INGESA.


